XXIX. Quæ cum ita se habeant, desinite, queso, desinite res parvas, atque exigui momini immanibus pretiis æstimare: desinite hominem, proletarius cum sit, classibus. et capite cum censeatur, adscribere ordinibus primis: cum sit inops, pauper lare, et tugurii pauperis, nec patriciæ claritatis unquam meritis nuncupari. Cum enim vos oporteret viros recti atque integritatis auctores, typhum et arrogantiam frangere, quorum malis cuncti extollimur, et inanium distendimur vanitate: non tantum accidere mala ista

LECTIONES VARIANTES.

• Sic ms. Res contrarias Sab. Alii: res diversas.

COMMENTARIUS.

Ac ne tamen instructi non plenius habeamur nec videamur a vobis (scil. non plenius instructi), quemadmodum dicitis animas, cum terrenis fuerint corporibus involutæ, priorum reminiscenciam habere, deletio non. Quod falsissimum. Nam refutat Arnobius eos, qui statuebant: hominum animas esse divinas et æternas, adeoque priorum reminiscenciam habituras, nisi corporis vinculis impedirentur, quibus ostendere vult: si esset animis vita humanæ huic anteacta, corpus illis non fore obstaculo reminiscenciam eorum, quæ factitarunt foris positæ et nondum hominibus conjugatæ, et preparat ita suam demonstrationem, animas hominum non esse æternas nec a Deo perfectas, sed a naturis longe inferioribus. Editor Lugd. Bat. legit: *abeamus, scire a vobis*, quod eodem redit, quo *audiamus* Gelenii. Meursius pag. 63, conj. *abeamus: ne rideamur a vobis, quemadmodum dicitis*..... non habere. ORELL.

Et prope insensibiles eorum permixtione perfectæ. Proba lectio: nam qui corrigere volunt effectæ (ut Fulv. Ursinus), falluntur. Sic *perficere* usurpabant. Jul. Firmic., lib. vii. Mathes., cap. 16. *Mulieres virgines, sterilesque perficient*, et sæpius. ORELL.

Quominus artes suas antiquas reminiscantur. Codex ms. *quominus artes suas antiquas atque reminiscantur*, unde Meursius conj. *æque reminiscantur*. Alii: *artes suas atque antiqua*. ORELL.

Immortalitatis conditione mactatas. Vide supra ad lib. i, cap. 41. ORELL.

Non est signum memoriæ perditæ, sed comprobatio indiciumque servatæ. Joannes Schefferus Argentoratensis in Adversariorum libro, cap. 20, infert Miscel. Obs. crit., vol. ix., pag. 163. *Indicium* a glossatore adjectum putat, male. Amat enim Arnobius nomina conjungere idem significancia. ORELL.

XXIX. — *Ei qui mominis*. Eisi vulgata lectio *nomini* tolerari potest, malim tamen cum aliis (Meursio) *exigui mominis*. Sic noster infra cap. 35: *Nullius apud principem mominis*, id est momenti, et lib. vi, cap. 20. *Sub ipso furti atque operis momine*. Lucretium, ut sæpe alibi, affectatus, lib. iii, vers. 189.